


Kelas : E MATA KULIAH : Tourism Policy

Prodi : S1 Pariwisata Dosen : EKO SUGIARTO, SS., M.Sc

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Kuliah Pengantar

Uraian: Pengantar Perkuliahan dan Kontrak 

Perkuliahan

Bab : Kebijakan Publik

Uraian: Konsep Kebijakan dan Jenis 

Kebijakan

Bab : Konsep Kebijakan Pariwisata

Uraian: Posisi, Definisi, Isu Pokok Kebijakan 

Pariwisata

Bab : Kebijakan Nasional

Uraian: Undang-Undang Kepariwistaan.

Bab : PP 50/2011 tentang Ripparnas

Uraian: Pokok-pokok Isi Ripparnas

Bab : Permenpar 10/2016: Pedoman 

Penyusunan Ripparda

Uraian: Kerangka Muatan RIPPARPROV dan 

RIPPARKAB/KOTA

Bab : Permenpar 10/2016: Pedoman 

Penyusunan Ripparda

Uraian: Proses dan Alur Penyusunan 

Ripparprov/Ripparkab/Ripparkot.

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2022/2023

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

1 11/02/2023

Pengantar perkuliahan berisi paparan 

tentang tata tertib perkuliahan, termasuk 

seragam, toleransi keterlambatan, sistem 

penilaian, dan penjelasan ringkas tentang 

RPS mata kuliah. Ceramah dan tanya jawab

2 18/02/2023

Konsep Kebijakan dari beberapa ahli, bentuk 

kebijakan, contoh kebijakan, unsur kebijakan. 

Jenis Kebijakan: Kebijakan Sektoral dan 

Kebijakan Kewilayahan.

Ceramah dan tanya jawab. Kuliah pengganti 

tanggal 21 Februari 2023 R-207

3 04/03/2023

Penjelasan tentang Posisi, Definisi, Isu Pokok 

Kebijakan Pariwisata yang meliputi posisi 

kebijakan pariwisata sebagai kebijakan multi-

sektor & multi-wilayah, definisi konsep 

kebijakan pariwisata, serta isi pokok 

kebijakan yang meliputi pembangunan 

destinasi, pemasaran, industri, serta SDM 

dan kelembagaan pariwisata. Ceramah dan tanya jawab

4 11/03/2023

Komparasi UU Kepariwisataan (antara UU 

9/1990 dan UU 10/2009). Ceramah dan tanya jawab.

5 18/03/2023

Pokok-pokok Isi Ripparnas dikaitkan dengan 

Ripparda (Ripparkab/Ripparkot) untuk 

melihat keselarasan di antara keduamya. 

Studi kasus Ripparda sesuai asal daerah 

mahasiswa. Ceramah dan tanya jawab

6 25/03/2023

Penjelasan tentang Kerangka Muatan 

RIPPARPROV dan RIPPARKAB/KOTA yang 

meliiputi Prinsip, Visi, Misi, Tujuan, Sasaran, 

Strategi Ceramah dan tanya jawab

7 01/04/2023

Proses Penyusunan Ripparda: Pembentukan 

kelompok kerja; Pengumpulan data; 

Penyusunan rancangan; Uji publik; dan 

Penetapan. Ceramah dan Tanya Jawab



Bab : Permenpar 10/2016: Pedoman 

Penyusunan Ripparda

Uraian: Proses dan Alur Penyusunan 

Ripparprov/Ripparkab/Ripparkot.

Bab : Ujian Tengah Semester

Uraian: 

Pengumpulan tugas pengganti ujian tengah 

semester (UTS).

Bab : Tugas Individu

Uraian: Membuat ringkasan materi 

perkuliahan sejak awal sampai sebelum UTS.

Bab : Presentasi

Uraian: Presentasi Hasil Analisis Ripparda 

tugas mahasiswa sesuai daerah asal masing-

masing.

Bab : Presentasi (Lanjutan)

Uraian: Presentasi Tugas Analisis Ripparda

Bab : Presentasi (Lanjutan)

13 17/05/2023 Uraian: Presentasi Tugas Analisis Ripparda Presentasi dan diskusi

Bab : Presentasi (Lanjutan)

Uraian: Presentasi Tugas Analisis Ripparda

Bab : Review Perkuliahan

Uraian: Review Perkuliahan dan Penjelasan 

UAS

Presentasi Tugas Analisis Ripparda daerah 

asal dilanjutkan tanya jawab singkat

8 08/04/2023

Pelaporan dalam Proses Penyusunan 

Ripparda Laporan Pendahuluan Laporan 

Kemajuan Rancangan Laporan Akhir Laporan 

Akhir Ceramah dan tanya jawab

9 15/04/2023

10 03/05/2023

Materi perkuliahan sejak awal sampai 

sebelum UTS. Pengganti kuliah 29 April (Libur Lebaran)

11 06/05/2023

Diskusi tentang keselarasan Visi-Misi 

Ripparda Kabupaten/Kota dengan Ripparda 

Provinsi (ada juga yang sampai menganalisis 

dan mengaitkan dengan Ripparnas). Presentasi dan diskusi

12 13/05/2023

Presentasi Tugas Analisis Ripparda daerah 

asal dilanjutkan tanya jawab singkat Presentasi dan diskusi

14 20/05/2023

Presentasi Tugas Analisis Ripparda daerah 

asal dilanjutkan tanya jawab singkat Presentasi dan diskusi

15 27/05/2023

Review Perkuliahan dan Penjelasan Teknis 

tentang Revisi Tugas sekaligus Pengumpulan 

UAS Ceramah dan tanya jawab



11/02/2023 18/02/2023 04/03/2023 11/03/2023 18/03/2023 25/03/2023 01/04/2023 08/04/2023 15/04/2023 03/05/2023 06/05/2023 13/05/2023 17/05/2023 20/05/2023 27/05/2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 216608 Aisyah Maharani E X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

2 216609 Al Hafidz Taufiqurrahman E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

3 216612 Ari Pratiwi E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

4 216613 Besta Ifa Marisha E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

5 216614 Chevin Dwi Hersya Putra E √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X X √ X X 5 10 66.67  %

6 216615 Dafa Sephianty E √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %

7 216616 Dhesti Nurizahita E √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 2 13 86.67  %

8 216617 Eli Maselin E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

9 216618 Enrico Dwi Aditya Sambang E X X X X X X X X X X X X X X X 15 0 0  %

10 227637 Fahad Ali Abdulmajid X √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ X X 5 10 66.67  %

11 216619 Fanni Clarissa E √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

12 216620 Gita Puspita Sukmara E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

13 216623 Janu Putra Tri Cahyo Widodo E √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %

14 216624 Kristinda Putri Setia E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 1 14 93.33  %

15 216625 Maria Alvianty Sina E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

16 216626 Mariska Tarehy E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 1 14 93.33  %

17 216627 Masyhur Azami E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

18 216628 Muhammad Fajar Arifin E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

19 216629 Nabilah Rozan E √ √ √ √ X X X X X X X X X X X 11 4 26.67  %

20 205861 Nindy Nadia Pratiwi E X √ X X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %

21 216903 Putu Suryantari E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 1 14 93.33  %

22 216634 Reva Farah Fadhilah Puteri E √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X 2 13 86.67  %

23 216635 Riska Istiana E √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

24 216636 Rivaldo E √ X √ √ √ √ X √ X √ X X √ √ √ 5 10 66.67  %

25 216637 Sepia E √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

26 216638 Sri Lestari E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

27 216639 Tiara Ayu Lestari E √ √ X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

28 216640 Tobias Jorghi Widya Wardhana E X √ X √ √ √ √ √ X √ X X √ √ √ 5 10 66.67  %

29 216641 Vivin Dewita Sari E √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

30 216642 Yulio Caesar D. Allesandro E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

31 216643 Zurina Wardhani E √ √ √ √ X X X X X X X X X X X 11 4 26.67  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Tourism Policy

Dosen : EKO SUGIARTO, SS., M.Sc

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023

KLAS : E S1 Pariwisata MATA KULIAH



No NIM NAMA Klas NILAI

1 216608 Aisyah Maharani E A

2 216609 Al Hafidz Taufiqurrahman E A

3 216612 Ari Pratiwi E B

4 216613 Besta Ifa Marisha E B

5 216614 Chevin Dwi Hersya Putra E K

6 216615 Dafa Sephianty E B

7 216616 Dhesti Nurizahita E B

8 216617 Eli Maselin E A

9 216618 Enrico Dwi Aditya Sambang E K

10 227637 Fahad Ali Abdulmajid C

11 216619 Fanni Clarissa E C

12 216620 Gita Puspita Sukmara E A

13 216623 Janu Putra Tri Cahyo Widodo E A

14 216624 Kristinda Putri Setia E A

15 216625 Maria Alvianty Sina E A

16 216626 Mariska Tarehy E A

17 216627 Masyhur Azami E A

18 216628 Muhammad Fajar Arifin E A

19 216629 Nabilah Rozan E B

20 205861 Nindy Nadia Pratiwi E B

21 216903 Putu Suryantari E A

22 216634 Reva Farah Fadhilah Puteri E B

23 216635 Riska Istiana E A

24 216636 Rivaldo E C

25 216637 Sepia E TL

26 216638 Sri Lestari E A

27 216639 Tiara Ayu Lestari E B

28 216640 Tobias Jorghi Widya Wardhana E C

29 216641 Vivin Dewita Sari E A

30 216642 Yulio Caesar D. Allesandro E A

31 216643 Zurina Wardhani E B

Dosen: EKO SUGIARTO, S.S., M.Sc.

KELAS: E S1 Pariwisata MATA KULIAH: Tourism Policy

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023


